

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

(PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO
GENERALE N. 153..

27 APR. 2011
DEL

SETTORE UFFICIO TECNICO

SERVIZIO: N. 1 - OPERE PUBBLICHE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GEOM. GAETANO SCIGLIANO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GEOM. CLAUDIO LO GIUDICE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 55 DEL 14 APR. 2011

OGGETTO: LAVORI CONDOTTA FOGNANTE TRATTO LOCALITÀ LIVORNI- IANNIZZI (SOCCORSO). IMPORTO COMPLESSIVO € 45.000,00.
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI - APPROVAZIONE ED OMOLOGAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, PRESA ATTO COLLAUDO STATICO E SVINCOLO POLIZZE FIDEJUSSORIE.
IMPRESA DONATO GEOM. GIUSEPPE DI BELVEDERE M.MO (CS).
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE COMPENSI TECNICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

VISTO il D.L.vo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L.vo n. 77/1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 03.04.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

CHE si dà atto del parere favorevole espresso ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000.

PREMESSO

CHE il Programma Pluriennale delle Opere Pubbliche 2005/2007 - Anno 2005 prevede al Programma n° 1 - Progetto n° 9 i lavori di "Condotta fognante tratto località Livorni/Iannizzi", per un importo complessivo di € 45.000,00, alla cui spesa si faceva fronte con Fondi del Bilancio Comunale di Previsione Comunale 2007 (Gestione RR.PP.) al Tit. II Funzione 9 Servizio 4 Intervento 1 Cap. 2749 art.3, con sufficiente disponibilità;

VISTO il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto e sottoscritto dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 27/06/2005, dal quale emerge una spesa complessiva di €. 45.000,00 di cui per lavori a base d'asta €. 33.832,23 (inclusa la somma di € 500,00 per Oneri di sicurezza sul Lavoro non soggetti a ribasso) oltre IVA, approvato con Delibera della G.C. n. 206 del 07/10/2005, esecutiva;

VISTO il contratto di appalto N. 4 del 16/01/2006, registrato all'Ufficio del Registro di Belvedere Marittimo il 17/01/2006 al N. 28, nel quale il corrispettivo dei lavori risulta di € 26.622,14 oltre € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per un totale di € 27.122,14, esclusa IVA;

VISTO il verbale di consegna lavori in data 17/01/2006;

CHE con Determinazione dell'U.T.C. N. 90 del 21/10/2005, esecutiva, sono stati conferiti i seguenti incarichi:

- all'Ing. Alessandro DOMOLO di Belvedere M.mo (CS), il Coordinamento della Sicurezza sul lavoro in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori in oggetto, al quale verrà rimborsata la somma forfetaria di € 800,00 (esclusa Cassa ed IVA al 20%), a solo titolo di rimborso spese;
- all'Ing. Antonio DOMOLO di Belvedere M.mo (CS), il Collaudo Statico, prestazione che sarà espletato a titolo gratuito;

- al Geologo Roberto SAPORITO di Acri (CS), la stesura della relazione geologica al quale verrà rimborsata la somma forfetaria di € 300,00 (esclusa Cassa ed IVA al 20%), a solo titolo di rimborso spese;

PREMESSO:

CHE con Determinazione n. 145 del 20/03/2006, veniva approvato e liquidato in favore dell'impresa appaltatrice DONATO Geom. Giuseppe con sede in Via Calabro - 87021 Belvedere M.mo (CS), il 1° S.A.L. per l'importo complessivo € 18.240,00 inclusa IVA;

CHE con Determinazione n. 401 del 27/07/2006, veniva approvato e liquidato in favore dell'impresa appaltatrice DONATO Geom. Giuseppe con sede in Via Calabro - 87021 Belvedere M.mo (CS), il 2° S.A.L. per l'importo complessivo € 11.680,00 inclusa IVA;

CHE con Determina n. 670 del 22/12/2006, è stata approvata perizia di variante dei lavori di che trattasi, senza maggiore spesa rispetto all'importo complessivo del progetto originario di € 45.000,00, finanziata nel modo indicato in premessa;

CHE con Atto di Sottomissione N. 01 di Rep. del 18/01/2007, registrato presso l'Ufficio del Registro di Belvedere Marittimo (CS) in data 19/01/2007 al N. 133, l'impresa appaltatrice si è impegnata ad eseguire i lavori della predetta perizia agli stessi patti e condizioni del contratto principale;

VISTO il certificato di ultimazione lavori in data 25/01/2007;

VISTO il certificato di Collaudo Statico a firma del professionista incaricato Ing. Antonio DOMOLO di Belvedere Marittimo (CS), con allegata attestazione di avvenuto Deposito al Genio Civile di Cosenza in data 01/12/2010 al n. 18976 di Prot.

VISTO gli atti relativi allo stato finale dei lavori, redatti e firmati dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 25/02/2011, a cui è affidata la progettazione e direzione dei lavori, per lavori eseguiti a tutto il 25/01/2007, dall'Impresa appaltatrice DONATO Geom. Giuseppe - Via Calabro di Belvedere M.mo (CS), dal quale risulta un credito dell'Impresa appaltatrice di € 227,99 oltre IVA al 10% in € 22,80 - Totale € 250,79;

VISTA la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatta e firmata dallo Ufficio Tecnico Comunale in data 25/02/2011;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, secondo cui l'omologazione del collaudo e l'approvazione del certificato di regolare esecuzione possono essere effettuate dall'Ufficio di competenza;

CHE per l'opera su richiamata, nel quadro economico tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è prevista una somma pari all'0,85% del 2% del costo preventivato del lavoro compreso oneri riflessi, per incentivi spettanti al RUP eseguito dall'Ufficio Tecnico Comunale, così come previsto nella tabella A del Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m. ed i., approvato con Delibera della G.C. n. 27 del 21/03/2003;

CHE pertanto, si ritiene opportuno approvare a favore dei Responsabili del Procedimento dei lavori di che trattasi, la somma di € 575,15 compreso Oneri Riflessi, quali corrispettivi spettanti ai dipendenti sotto indicati dell'Ufficio Tecnico nella misura del 50% ciascuno;

- Geom. SCIGLIANO Gaetano responsabile dell'U.T.C., la somma di € 287,58 compreso oneri riflessi;

- Geom. LO GIUDICE Claudio collaboratore dell'U.T.C., la somma di € 287,57 compreso oneri riflessi;

VISTA la fattura n. 1 del 06/04/2011, presentata dal tecnico incaricato Ing. Alessandro DOMOLO di Belvedere Marittimo (CS), a titolo di rimborso spese il coordinamento della sicurezza sul lavoro in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di € 832,00 (incluso Cassa Previdenza 4%);

ACCERTATA la regolarità degli atti sopra citati e ritenuto di poterli approvare;

D E T E R M I N A

- 1) Per i motivi e la causale in premessa specificati, di approvare gli atti relativi allo stato finale dei lavori, redatti e firmati dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 25/02/2011, a cui è affidata la progettazione e direzione dei lavori, per lavori eseguiti a tutto il 25/01/2007, dall'Impresa appaltatrice DONATO Geom. Giuseppe con sede in Via Calabro di Belvedere M.mo (CS), dal quale risulta un credito dell'Impresa di € 227,99 oltre IVA al 10% in € 22,80 - Totale € 250,79, nonché la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione, redatta e firmata in pari data dall'Ufficio Tecnico Comunale che tiene luogo a collaudo, omologando lo stesso a tutti gli affetti, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Di prendere atto del certificato di Collaudo Statico a firma del professionista incaricato Ing. Antonio DOMOLO di Belvedere Marittimo (CS), con allegata attestazione di avvenuto Deposito al Genio Civile di Cosenza in data 01/12/2010 al n. 18976 di Prot.;
- 3) Di liquidare il credito dovuto all'Impresa appaltatrice DONATO Geom. Giuseppe - Via Calabro - Belvedere M.mo (CS), di € 227,99 oltre IVA al 10% in € 22,80 - Totale € 250,79;
- 4) Di approvare e liquidare, a favore dei Responsabili del Procedimento dei lavori di che trattasi, la somma di € 575,15 compreso Oneri Riflessi, quali corrispettivi spettanti ai dipendenti sotto indicati dell'Ufficio Tecnico nella misura del 50% ciascuno:
 - Geom. SCIGLIANO Gaetano responsabile dell'U.T.C., la somma di € 287,58 compreso oneri riflessi;

- Geom. LO GIUDICE Claudio collaboratore dell'U.T.C., la somma di € 287,57 compreso oneri riflessi;
- 5) Di approvare e liquidare la fattura n. 1 del 06/04/2011, presentata dal tecnico incaricato Ing. Alessandro DOMOLO di Belvedere Marittimo (CS), a titolo di rimborso spese per l'incarico espletato di coordinamento della sicurezza sul lavoro in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di che trattasi, per l'importo complessivo di € 832,00 (incluso Cassa Previdenza al 4%);
- 6) Provvedere, allo svincolo della cauzione contrattuale presentata dall'impresa appaltatrice con polizza fideiussoria, nonché ad eventuali altre polizze emesse a suo tempo dalla stessa ditta per lo svincolo anticipato delle ritenute di garanzia sui certificati di pagamenti degli stati d'avanzamento, o sull'anticipazione contrattuale ad avvenuta certificazione della regolarità assicurativa dell'impresa appaltatrice dagli Enti Assicurativi;
- 7) Far fronte alla spesa complessiva di € 1.657,94 con Fondi del Bilancio Comunale di Previsione Comunale 2011 (Gestione RR.PP.) così distinta: per la somma di € 640,00 al Tit. II Funzione 9 Servizio 4 Intervento 1 Cap. 2749 art.3 e per la restante somma di € 1.017,94 sul Cap. 2839, con la sufficiente disponibilità, derivante da economie dal mutuo rinegoziato concesso dalla Cassa DD.PP. n. 4450869/00, di provvedimento, con emissione di mandato di pagamento a favore del beneficiario di cui ai punti 3,4 e 5;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Claudio LO GIUDICE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Gaetano SCIGLIANO)

☐ **VISTO** di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1° e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Bilancio di Previsione 2011 TIT. _____ FUNZIONE _____ SERVIZIO _____ Intervento _____
Gestione Residui Passivi ex Cap. _____

NOTE:

Data:

**IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA**

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal **27 APR. 2011** al _____ come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.

(N¹ 1 1 Reg. Pub.)

Li **27 APR. 2011**



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

Dr. Giancarlo Sirimarco

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (AI SENSI del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000)

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA **27 APR. 2011**

- () in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D.L.vo n. 267 /2000
- () in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 - comma 43 - del D.L.vo n. 267/2000
- () in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 126 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la scadenza del termine di 30 giorni di cui all'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità ai sensi dell'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000;

Li **27 APR. 2011**



IL SEGRETARIO COMUNALE
IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

Dr. Giancarlo Sirimarco

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Municipale li **27 APR. 2011**

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

Dr. Giancarlo Sirimarco

